ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2020 г. N 142

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК ВЫПУСКА И ПОГАШЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ЖИЛИЩНЫХ

СЕРТИФИКАТОВ, ВЫДАВАЕМЫХ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ,

ЛИШИВШИМСЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ, СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ, ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ

ИЛИ ПРИ ПРЕСЕЧЕНИИ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ

ПРАВОМЕРНЫМИ

ДЕЙСТВИЯМИ, И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В Порядке выпуска и погашения государственных жилищных

сертификатов, выдаваемых гражданам Российской Федерации,

лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций,

стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении

террористических актов правомерными действиями, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября

1995 г. N 982 "Об утверждении Порядка выпуска и погашения

государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам

Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических

актов или при пресечении террористических актов правомерными

действиями" (Собрание законодательства Российской Федерации,

1995, N 42, ст. 3983; 2008, N 46, ст. 5350; 2009, N 25, ст. 3068; 2010, N 43,

ст. 5507; 2015, N 12, ст. 1751; 2017, N 23, ст. 3330; 2018, N 37, ст. 5743):

а) в пункте 22 слова "по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и последствий стихийных бедствий" исключить;

б) дополнить пунктом 26 следующего содержания:

"26. Высший исполнительный орган государственной власти субъекта

Российской Федерации представляет в Министерство финансов

Российской Федерации отчетность о расходовании межбюджетных

трансфертов по установленной Министерством финансов Российской

Федерации форме не позднее 5-го рабочего дня после окончания

отчетного квартала.".

2. Признать утратившими силу:

пункт 6 постановления Правительства Российской Федерации от 7

июня 1995 г. N 561 "О государственных жилищных сертификатах,

выдаваемых гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого

помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных

бедствий, террористических актов или при пресечении

террористических актов правомерными действиями" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1995, N 24, ст. 2286);

подпункт "г" пункта 1 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам выпуска и

погашения государственных жилищных сертификатов, выдаваемых

гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в

результате чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 7 ноября 2008 г. N 832 "О внесении изменений в акты Правительства

Российской Федерации по вопросам выпуска и погашения

государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам

Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 46, ст. 5350).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН